Ketentuan pidana pada UU Administrasi 
Kependudukan menyebutkan bahwa setiap orang yang tanpa hak mengakses 
database kependudukan, menyebarluaskan data kependudukan dan data pribadi 
diancam dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan/atau denda paling 
banyak Rp 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). Mekanisme perlindungan 
hukum data pribadi terutama yang terkait dengan data kependudukan dilakukan 
oleh petugas pada penyelenggara dan instansi pelaksana, dengan tujuan penggunaan 
data harus sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.